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	Themelimin nga qeveria te fondit per siguri  e konsideroj si veprim te duhur, nuk e kuptoj si veprim paniku se duhet me urgjence FSK te fuqizohet me teknike luftarake. Jane dy aresye themelore: i) FSK per mendimin tim ne vitet e kaluara ka qene e nen-financuar, ka patur me pak buxhet se sa eshte dashur te kete. Ky fond pres qe te kompenzoj kete munges nga e shkuara. ii) Nevojat e FSK-se per ngritje te kapaciteteve jane ne rritje, dhe kjo kerkon buxhet me te madh se sa projektimet e deritanishme. Stervitjet e kuadrave, ngritja e kapaciteteve njerezore ka avancuar bukur shume si rezultat i mbeshtetjes nga vendet mbeshtetese te pavaresise se Kosoves. Kjo nrritje e kapaciteteve njerezore duhet qe te percillet edhe me ngirtjen e nivelit te kapaciteteve te teknikes luftarake.




